

ÅRSREDOVISNING

för

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

Styrelsen och Direktör får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- kassaflödesanalys	10
- noter	11
- underskrifter	18

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Organisation

Föreningen Reningsborg är en idéburen organisation som är organiserad som en förening med många ideella insatser vars uppdrag är att finnas till för och stödja människor när de behöver en hjälpende hand i livet. Målet är att varje människa föreningen möter ska utvecklas, växa, bli mer självständig och få mer inflytande över sitt eget liv. Föreningen skall bland annat starta och stödja verksamheter som skapar sysselsättning och ger framtidstro. Mottot för föreningen är "Tillsammans skapar vi framtidstro". Reningsborg grundades år 1992. Årsstämmen är högsta beslutande organ i Reningsborg och utgörs av närvarande medlemmar. Vid utgången av 2018 hade föreningen 72 (68) medlemmar som vardera betalat 100 kr i medlemsavgift. Reningsborg består av en juridisk enhet, den ideella föreningen Reningsborg. Reningsborgs styrelse består av åtta ordinarie ledamöter och en personalrepresentant. Under 2019 har sex ordinarie styrelsemöten hållits, ordinarie årsmöte med konstituerande styrelsemöte samt en heldag med ledningsgruppen.

Medarbetare

Föreningens arbete i Göteborg utförs av anställda och volontärer. Reningsborg har under 2019 haft 54 (61) anställda och liksom tidigare år har vi haft ett stort antal volontärer. De flesta är engagerade inom secondhandförsäljningen och andra ger som yrkesvolontärer bidrag och stöd genom särskild yrkeskompetens. Föreningen har även volontärer i boendena som b.l.a hjälper till med läxor, vid utflykter och andra arrangemang.

Medarbetare som är placerade i olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder deltar i verksamheten. Syftet med placeringarna är arbetsträning och i många fall även rehabilitering.

Under året har det systematiska arbetsmiljöarbete bl a innefattat arbetsplatsträffar, seminarium kring organisatorisk och social arbetsmiljö, samt en gemensam utbildning med utgångspunkt från värdegrund och bemötandekoder. Sjuktalet, dvs den sammanlagda sjukfrånvaron i förhållande till arbetade timmar, var 2,86% för 2019 (2,69%).

Företagets säte är Göteborg

Verksamhet i Sverige

Secondhandbutiker

Föreningen driver tre secondhandbutiker. Butikerna är belägna i Västra Frölunda, Angered och Partille. I butikerna verkar den största delen av föreningens volontärer. Butikerna har stort samarbete med företag, organisationer och myndigheter.

Ny butik i Partille

Den 30 mars öppnade Reningsborg sin nya secondhandbutik i Partille, Lexby industriområde. Däck och Tvätt totalrenoverade lokalerna som tidigare varit kontor. Butiken har fyra anställda medarbetare.

Arbetsträning

Föreningen erbjuder, i samarbete med Arbetsförmedlingen, Socialtjänsten och Försäkringskassan, arbetsträning för personer som av olika skäl behöver stöd att komma in i eller tillbaka till arbetslivet. Arbetsträningen sker i våra butiker och sociala företag (Däck & Tvätt och Café au Thé).

Den förstärkta arbetsträningen Ateljé Spaljé (en kreativ verkstad och del av Frölunda secondhandbutik) har fortsatt under året och deltagarna träffas fem förmiddagar i veckan. Flera av deltagarna har under året ökat sin arbetstid. Ett par har kunnat gå vidare till arbetsträning i secondhandbutiken eller till studier och jobb.

Det har varit ett produktivt år bland annat tack vare nya keramikverkstaden. Trädgården har fått ytterligare tillsyn under året via en medarbetare med OSA-anställning.

Projektet Arbvux (Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Göteborg Stad) som startade 2018 har fortsatt hela 2019 med 90 deltagare. 45 deltagare i Angered och 45 i Frölunda. I Frölunda kommer det 15 deltagare per omgång (vardera på 3 månader) och i Angered kommer de löpande under året. Reningsborg utför en kompetenshöjande arbetsmarknadsinsats för personer som befinner sig utanför arbetsmarknaden. Genom att blanda teori och praktik får deltagarna med sig en bred kunskap inom sina respektive områden som de kan använda framledes.

Vid årets slut fanns 25 (47) personer i arbetsträning i verksamheten, 80 personer (91) i arbetsträning totalt under året. Utöver dessa arbetstränare och Arbvux-deltagare (totalt 90 deltagare under 2019) har vi också handlett ett fyrtiotal praktikanter varav flertalet av dessa ensamkommande flyktingungdomar från flyktingvägen 2015.

En del av dessa medarbetare går vidare till utbildning eller anställning, i eller utanför Reningsborgs verksamhet.

CB

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

Boende

Tegelhusets lokaler hyrdes under 2018 av Adonia Omsorg AB som där drivit boende utan stöd för familjer (s.k. BUS). Reningsborg avslutade avtalet med Adonia Omsorg i mars 2019 och fortsatte att bedriva boende utan stöd (BUS) för familjer. På grund av förändrade förutsättningar från kommunen gällande denna målgrupp förändrades både tegelhuset och Angeredsboendets avtal för personer med nödbistånd. Boendet i radhusen fick under hösten 2018 ett ramavtal för ungdomar med social problematik. Detta boende stängdes i juni 2019 med uppsägning av personal som följd. Orsaken till nedläggningen var återigen förändrade förutsättningar från kommunen gällande denna grupp. Radhusboendet renoverades till ett studentboende som startade upp i september 2019.

Sociala företag - Däck & Tvätt och Café au Thé

Föreningens sociala företag Däck & Tvätt är en verkstad för bl a biltvätt, däckbyte och däckförvaring med syfte att anställa ungdomar och att i nästa steg skapa förutsättningar för anställningar inom andra företag. Däck & Tvätt har gått bra under året. Fler och fler kunder hittar dit, speciellt under däckssäsongen då ca 3 000 kunder anlitar oss. Under 2019 har Däck & Tvätt haft fyra stycken ungdomar anställda och tre stycken ungdomar på praktik. Utöver dessa har fem stycken ensamkommande ungdomar praktiserat på biltvätten med lyckat resultat.

Under årets lågsäsonger tar verksamheten renoverings- och trädgårdsuppgifter för kommun och företag, s k "fixartjänster". I början av året totalrenoverade Däck & Tvätt vår nya secondhandbutik i Partille.

Reningsborgs andra sociala företag "Café au Thé" öppnade på Järntorget i augusti. Göteborg Föreningscenter som är hyresvärd inhyser ett åttiotal föreningar som använder sig av caféets cateringservice. I dagsläget har Café au Thé en heltidsanställd och två personer på behovsanställning.

Övriga sociala projekt

I augusti 2016 startade Stena Fastigheter och Reningsborg ett socialt projekt riktat till ungdomar med målet att minska arbetslöshet och socialt utanförskap. Projektet och samarbetet har varit mycket lyckat.

Avtalet med Stena Fastigheter som gick ut sommaren 2019 förlängdes fram till sommaren 2020.

Vi har även ett större avtal med Slättadamm på Hisingen, där vi är behjälpliga med grovavfall och sortering en dag i veckan.

Dessa sociala projekt är kopplade till Däck & Tvätt och utförs av ungdomar därifrån tillsammans med en handledare (volontär).

CSR (Företagens sociala ansvar)

- Tjugo21 - företagssponsring där 20 företag skänker 21 tkr per år för att finansiera en handledartjänst på Däck & Tvätt.
- Under året har Reningsborgs Företagsvänner ökat till 30 stycken varav 16 stöder projektet Tjugo21.
- Reningsborg har besökt 35 olika företag, kyrkor och föreningar för att sprida information och samla in kläder med hjälp av "Reningsborgskassen".
- För företagsvänner ordnades flera uppskattade sponsorträffar med bl a Björn Siesjö och Lee Saville.
- Föreningen är medlem i medlemsorganisationen CSR Västsverige och har under året aktivt deltagit i nätverksmöten, utbildningar och konferenser. En av dessa konferenser var förlagd till Traversen.
- Reningsborg är medlem i Famna och ingår i nätverket Famna Väst som med jämna mellanrum träffas för att lyfta den idéburna sektorns frågor i Göteborg och stötta varandra inom våra respektive verksamhetsområden.

Verksamhet i världen

Det internationella arbetet utförs av partnerorganisationer i Polen, Serbien, Rumänien, eSwatini och Moldavien. Genom regelbundna kontakter och rapporter sker uppföljning av organisationernas utveckling och verksamhet. 2019 års nätverksträff då alla utlandsorganisationer och Reningsborg träffas hölls i år i Moldavien med Beginning of Life som värd.

Representanter från Reningsborg reser med jämna mellanrum till de olika verksamheterna utomlands för uppföljningar och relationsbyggande.

Reningsborg stödjer samarbetspartners i utlandet både finansiellt och i form av varutransporter av insamlat gods i Göteborg. I Polen och Rumänien ger Reningsborg stöd genom att sända varor som sedan säljs i deras secondhandbutiker. Dessa secondhandbutiker i Polen och Rumänien skapar arbetstillfällen och ett ekonomiskt överskott som används till social verksamhet. Under året skickades 28 (17) transporter till våra ordinarie mottagarländer (Polen och Rumänien) samt 6 lastningar till Estland och Ukraina för andra hjälporganisationer.

Mottagarna (3 butiker) i Polen betalar hela transportkostnaden och Reningsborg står för varorna. Till Rumäniens mottagare står Reningsborg både för transportkostnaden och varorna. Det som inte kan säljas skänks till behövande på plats eller på andra orter.

Polen

Zbaszyn:

I staden Zbaszyn i nordvästra Polen, samarbetar föreningen med "Nasz Dom Foundation" (Vårt hem). Stiftelsen inledde sitt arbete 1990 med att stödja föräldralösa barn. Idag leder stiftelsen fyra program för fosterföräldrar i ett nära samarbete med myndigheterna.

-WINDA Program riktar sig till ungdomar som lever i utanförskap och behöver hjälp och stöd för att komma in i samhället.

-Community Nasz Dom Program ger stöd för föräldrar och fosterföräldrar till tonåringar och vuxna barn med autism.

-Organic Farm Program är en ekologisk gård som ger arbetsträning och sysselsättning. 

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

-Sociala solidaritetsprogrammet ger materiellt stöd för familjer i nöd genom stiftelsens verksamhet. Mat distribueras från en matbank. Kläder och möbler skänks från butiken i Zbaszyn. Stiftelsen stöttar en secondhandbutik i Szprotawa med varor från föreningen som inte säljs i butiken i Zbaszyn. Butiken i Zbaszyn förser också lokala Caritas med varor såsom kläder, textilier, möbler osv. Man har mottagit 12 transporter under året från Reningsborg.

Poznan:

Butiken i Poznan/Czerwonak fortsätter sin verksamhet. En föreståndare och ett 10-tal volontärer arbetar där och överskottet går till att stödja människor med autism. Butiken har fått 8 transporter från Reningsborg under 2019.

Przemysl:

I staden Przemysl i sydöstra Polen, samarbetar Föreningen med organisationen WTK (Polskie Towarzystwo Walki), en landsomfattande organisation som arbetar med barn och vuxna med olika typer av funktionshinder. WTK driver en secondhandbutik som försörjs med varor från Reningsborg.

5 transporter mottogs under året. Överskottet och varorna används i skolor, träningscenter och till fritidsaktiviteter.

Rumänien

I Rumänien samarbetar Reningsborg sedan 1996 med organisationen Networks (Network Asociata) som finns i Aradområdet. Även här försörjs en secondhandbutik med varor från Reningsborg. Under året har det skickats 3 transporter till Networks secondhandbutik i Siria. Överskottet går till nödhjälp men även till utvecklingsprojekt. Utöver det ger Reningsborg ett månatligt ekonomiskt stöd direkt till verksamheten.

Networks driver flera olika projekt för de utsatta romska grupperna. Networks satsar mycket på lantbruksutveckling (grönsaks- och blomodlingar) och tillverkning av olika slag (mössor, skinnarbeten under namnet Dece) för att ge människor möjlighet till försörjning. Under 2019 har många barn till utsatta familjer fått regelbunden hjälp med läxhjälp och skolgång, allt för att säkerställa en långsiktig positiv utveckling. Networks har också socialarbetare anställda bland annat för att hjälpa papperslösa med ID-handlingar.

Organisationen har två hem: ett för mammor och deras barn och ett för äldre killar med hemlöshetsproblematik. Nödprogrammen består bland annat av utdelning av mjöl och ved, hjälp med reparationer och mediciner och stöd vid graviditeter. Ett av de mest utsatta områdena kallas för Alfa och består av ett 100-tal familjer som bor och lever på en soptipp utan elektricitet, vatten och avlopp. Medel har samlats in för att kunna utöka hjälpen från ren nödhjälp till en mer långsiktig lösning med arbetstillfällen, förskola mm. Med hjälp av bl a Reningsborg, köpte Networks under året en bit mark alldeles intill soptippen där ett hjälpcenter skall byggas under 2020. Flertalet ungdomar från Sverige och Göteborg är engagerade i Networks. De arbetar som volontärer eller ingår i Networks missionsskola.

Serbien

Reningsborg samarbetar med organisationen Bread of Life i Serbien. Bread of Life började som en biståndsorganisation för att förmedla akuthjälp till lidande under Balkankriget. Organisationen ger akuthjälp men fokuserar även i stor utsträckning på utvecklingsfrågor och med hjälp av exempelvis mikrolån ges stöd till självhjälp. I Belgrad arbetar man i synnerhet bland romer och förestår bl a en romsk förskola i Belgrad. Reningsborg ger månatligt stöd till den romska förskolan och genom Reningsborgs fadderprogram ges även stöd till behövande äldre personer i Belgrad.

Moldavien

Reningsborgs samarbetspartner Beginning of Life (BoL) arbetar med frågor relaterade till fattigdomsproblematik och människohandel med fokus på unga människor. BoL arbetar både förebyggande och rehabiliterande. I sitt förebyggande arbete når man högstadies- och gymnasieungdomar över hela Moldavien med föreläsningar och temadagar i skolor. De har en fritidsgård dit barn och ungdomar kommer för olika fritidsaktiviteter, undervisning och ledarskapsutbildning.

"Drömmarnas hus" har under 6 års tid varit hem för 20 tjejer mellan 14-17 år som befinner sig i riskzonen för att hamna i människohandel och sexuellt utnyttjande. Sista "kullen" tjejer tog examen 2019. Reningsborg har, tillsammans med sponsorer, bidragit med finansiella medel till Drömmarnas hus. Projektet avslutas helt under 2020. Anledningen till att Drömmarnas hus kan avvecklas i BoL:s regi är att modellen med detta förebyggande arbete har applicerats i många områden runtom i Moldavien.

PAS - Psychological Art Studio, är ett center för konstterapi, med både samtalsmottagning och ateljé för målning, hantverk, keramik och skapande, där skapandet används som terapimetod. Centret ger även utbildning och skapar arbetsmöjligheter. Sakerna som tillverkas på PAS säljs sedan i deras butik "Art Story". Tack vare detta finns möjligheter till inkomst för de utsatta kvinnorna.

Reningsborg ger även stöd till arbetet med unga utsatta och ensamstående mammor och deras barn i form av matpaket, medicinsk hjälp, kläder samt psykologiskt stöd. En besöksresa anordnades i maj 2019 till verksamheten i Moldavien.

Kungadömet eSwatini (fd Swaziland)

Sedan 2015 stödjer Reningsborg hjälpverksamheter genom två olika samarbetsorganisationer i eSwatini. Via Evangeliska Frikyrkan stödjer Reningsborg ett projekt som handlar om att hjälpa de fattigaste familjerna i norra eSwatini att bli mera självförsörjande vad gäller odling av grönsaker och rotfrukter, s.k. Family Units (FUP-project) Det handlar också om att utveckla deras möjlighet till djurhållning i form av att föda upp kycklingar för eget bruk och för ev försäljning. Under 2019 har 44 familjer deltagit i FUP-projektet. Föreningen stödjer också två skolor i eSwatini, en i Magubheleni (drygt 800 elever i årskurs 1-7) och en i Emuseni (ett 80-tal elever i årskurs 1-7), med frukost varje morgon. Detta har gett ett tydligt positivt resultat vad gäller hälsotal, studieresultat och bättre effekt av medicin mot HIV/AIDS för de barn som är drabbade av det.

CB

Stöd till Reningsborgs ändamål i världen och Göteborg

Under året har stöd till ett sammanlagt värde av ca 5,2 mkr (5,5) mkr förmedlats till våra samarbetspartners. Ca 624 tkr av dessa förmedlade bidrag är finansiella gåvor. Resterande är egna medel 4,5 mkr (finansiella bidrag ca 2,3 mkr, bidrag i form av varor och transporter ca 2 mkr + övriga ca 0,2 mkr). Transporternas varuvärde är den bokförda försäljningen hos våra partners.

Störst mottagare av utbetalda finansiella bidrag är Beginning of Life (Moldavien) 1 053 tkr (1 483), följt av Networks (Rumänien) 513 tkr (709) och slutligen Bread of Life (Serbien) 252 tkr (387). Kostnaden för projektuppföljning (huvudsakligen reskostnader) var 122 tkr (86). Föreningens kostnad för utlandsinsats gällande personal, insamling, administration och varuhantering är inte inkluderat i ovan nämnda bidrag.

Reningsborg har under året stöttat följande projekt i Göteborg:

- Framtidsspår som hjälper unga vuxna att klara gymnasie- och högskolebehörighet. Antalet elever har ökat till 45 elever med väldigt goda resultat.
- Integrationsprojekt för b.l.a. nyanlända barn i Angered via Göteborg Hockey.
- Reningsborg bedriver verksamhet med trygghetsvårdar på skolor i Göteborg och bedriver trygghetsskapande aktiviteter och brottsförebyggande insatser i stadsdelarna runt Frölunda Torg. Dessa projekt genomförs via samarbete med Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän, samt stadsdelarna Askim-Frölunda-Högsbo och Västra Göteborg. Under året har antalet trygghetsvårdar ökat till fyra stycken som befunnit sig på Frejaskolan, Råvebergsskolan, Frölundaskolan och Vättedalsskolan.

Akut katastrofhjälp

Föreningen ger stöd till människor i akuta nödsituationer. Under året har stöd skickats till Mosambique och Jemen. Mosambique genomled två cyklonkatastrofer och 25 tkr skickades till återuppbyggnaden där via Erikshjälpen. Jemens invånare lider av hungersnöd på grund av långvarigt krigstillstånd och 25 tkr skickades i början av året till hjälparbetet via OM (Operation Mobilisering).

90-konto och Svensk Insamlingskontroll

Reningsborg är 90-kontoinnehavare och står därmed under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar att organisationer sköter sina insamlingar på ett ansvarsfullt sätt och att pengar går till angivet ändamål utan oskäliga kostnader. Enligt Svensk Insamlingskontroll får högst 25 procent av en organisations totala årsintäkt gå till kostnader för insamling, administration och medlemmar. 2019 var den siffran för Reningsborgs del 9 procent (8). Insamlingsintäkterna uppgick under 2019 till ca 1 195 tkr (1 325) tkr. 624 tkr av dessa medel förmedlades i huvudsak till våra partners i Moldavien och Rumänien, resterande bidrag förväntas betalas ut under nästkommande år (2020).

Fastigheter och ägarförhållanden

Föreningen äger samtliga fastigheterna i Västra Frölunda. Fastigheten på Angeredsvinkeln 9 såldes under 2018 till Husvärden AB som sedan dess är hyresvärd för Angeredsvinkeln 9.

Flerårsjämförelse*

	2019	2018	2017	2016	2015
Rörelsens intäkter m.m.	37 528 835	39 134 164	66 674 949	52 854 810	30 309 644
Res. efter finansiella poster	-5 204 617	15 786 242	1 240 168	182 486	232 227
Balansomslutning	44 126 697	50 356 246	42 012 749	38 879 382	19 582 624
Soliditet (%)	39,66	45	16	15	28

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Övriga händelser under året

- Söndagen den 12 augusti tände någon eld på Frölunda secondhandbutik. I stort sett alla varor förstördes i butik och lagerutrymmen. Den ordinarie personalen var tillbaka på jobbet på tisdagen efter branden och arbetstränarna efter en vecka. Traversen fick användas som personalutrymme och även uppackningshall. Efter några veckor var lager- och beredningshallen färdigsanerad och personalen kunde återgå till vissa ordinarie arbetsuppgifter. En container beställdes dagen efter branden och inlämningen kunde därför återupptas redan från tisdagen.

Under stängningstiden, som varade från 12 augusti 2019 till 8 februari 2020, passade personalen på att förbättra logistiken och renovera avdelningar.

Branden var en traumatisk upplevelse för många, men Reningsborg fick mycket stöd från många olika håll.

- Reningsborg anordnade fyra TV-gudstjänster före påsk i samarbete med SVT. Många musiker och talare från Göteborg medverkade.
- Cafékvällarna på Reningsborg är populära; vi anordnade 12 event under året, b l a föreläsning och konserter. Totalt ca 800 personer på våra cafékvällar under året.
- Vi hade även en stor julkonsert med Solid Gospel, Britta Hermansson och drygt 500 besökare. Insamlingen gick till Rumänien. 

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

- Föreningen ansvarade för funktionärstältet under festivalen Way Out West i augusti 2019.
- Föreningen representerades vid politikerveckan i Almedalen.
- Projektet "Expertgrupp Barn" har hållits i samarbete med Bris och Vättnedalsskolan. Projektet handlar om hur vi tillsammans kan göra Tynnered tryggare för barn och unga.
- Under året hade Reningsborg under ett antal helger i december en popup-butik för inlämning i Hovås.
- Ytterligare events har genomförts t ex Nordstan stora scenen (insamling information mm), Tynneredsdagen (insamling, information), Nätverksträff Brewhouse, vårmemarknad Donnergymnasiet etc.

Framtida utveckling

Som vi alla vet lever vi i väldigt osäkra tider vad gäller framtida utveckling på grund av situationen med Coronaviruset.

År 2020 handlar väldigt mycket om att landa i de satsningar vi gjort med två nyöppningar: Secondhandbutiken i Partille och Café au Thé på Järntorget. Vi kommer även satsa mer på att öka insamlingen av gåvor till vårt 90-konto, en avgörande åtgärd för att även fortsättningsvis kunna stödja våra utlandspartners i samma utsträckning som tidigare.

Förändringar i eget kapital

	Fritt eget kapital	Årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans	6 921 971	15 786 242	22 708 213
Omföring fg års resultat	15 786 242	-15 786 242	0
Årets resultat		-5 204 617	-5 204 617
Utgående balans	22 708 213	-5 204 617	17 503 596 <i>CB</i>

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

RESULTATRÄKNING

		2019-01-01 2019-12-31	2018-01-01 2018-12-31
Verksamhetsintäkter	Not 3		
Nettoomsättning		25 426 568	18 634 452
Avtalsintäkter		6 173 019	16 069 981
Övriga rörelseintäkter		<u>5 929 248</u>	<u>4 429 731</u>
		37 528 835	39 134 164
 Verksamhetskostnader			
Handelsvaror		-1 478 066	-3 086 545
Övriga externa kostnader	4, 5	-14 420 070	-13 078 239
Personalkostnader	6	-23 730 117	-23 752 954
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-2 745 170</u>	<u>-2 574 742</u>
		-42 373 423	-42 492 480
 Verksamhetsresultat		-4 844 588	-3 358 316
 Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		0	19 660 098
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-360 029</u>	<u>-515 540</u>
		-360 029	19 144 558
 Resultat efter finansiella poster		-5 204 617	15 786 242
 Årets resultat		<u>-5 204 617</u>	<u>15 786 242</u> <i>CB</i>

BALANSRÄKNING

2019-12-31

2018-12-31

TILLGÅNGAR

Not

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

7

277 208

277 208

0

0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

8

22 314 318

23 781 139

Inventarier, verktyg och installationer

9

1 392 872

499 934

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

10

86 688

23 793 878

0

24 281 073

Summa anläggningstillgångar

24 071 086

24 281 073

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

2 511 173

2 511 173

1 629 430

1 629 430

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

677 473

4 779 142

Aktuell skattefordran

146 581

311 386

Övriga fordringar

251 912

371 001

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

6 025 691

7 101 657

1 596 734

7 058 263

Kassa och bank

Kassa och bank

13

10 442 781

10 442 781

17 387 480

17 387 480

Summa omsättningstillgångar

20 055 611

26 075 173

SUMMA TILLGÅNGAR

44 126 697

50 356 246 CB

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid årets början	22 708 213	6 921 972
Årets resultat	-5 204 617	15 786 241
Eget kapital vid årets slut	17 503 596	22 708 213

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	14 860 661	15 424 188
Summa långfristiga skulder	14 860 661	15 424 188

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	1 428 209	562 835
Leverantörsskulder	2 439 445	1 430 394
Övriga skulder	1 784 334	2 442 028
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	6 110 452	7 788 588
Summa kortfristiga skulder	11 762 440	12 223 845

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

2018-12-31

Not

11

03

Reningsborg

Org.nr. 857206-6812

KASSAFLÖDESANALYS

		2019-01-01 2019-12-31	2018-01-01 2018-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-4 844 588	-3 358 316
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	12	2 745 170	2 553 492
Erlagd ränta		-360 029	-515 540
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-2 459 447	-1 320 364
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-881 743	-458 220
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		4 101 669	-451 958
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		-4 145 063	-1 205 037
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		1 009 051	608 379
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		-1 470 456	-3 940 510
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-3 845 989	-6 767 710
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	7	-308 008	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	8, 9	-2 140 487	-526 885
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	30 000
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		-86 688	0
Försäljning av andelar i koncernföretag		0	19 760 098
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 535 183	19 263 213
Finansieringsverksamheten			
Amortering långfristiga lån		-563 527	-4 110 614
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-563 527	-4 110 614
Förändring av likvida medel		-6 944 699	8 384 889
Likvida medel vid årets början		17 387 480	9 002 591
Likvida medel vid årets slut	13	10 442 781	17 387 480

CS

NOTER

Not 1 **Redovisnings- och värderingsprinciper** *Redovisnings- och värderingsprinciper*

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas.

Varuförsäljning

Intäkter från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda:

- Företaget har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
- företaget inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar heller inte någon reell kontroll över de sålda varorna,
- inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- det ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget, och
- de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avtalsintäkter

Avtalsintäkter redovisas som intäkt i den period tjänsten levereras.

Hyror

Hysesintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovisas linjärt över leasingperioden.

Gåvor

Erhållna gåvor där givaren angett ett specifikt ändamål redovisas som övrig skuld till dess att gåvan betalas ut till ändamålet. 

NOTER

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla föreningen och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

	Antal år
Stomme	10 till 50 år
Fasad	10 resp. 20 år
Tak	10 till 30 år
Fönster	30 år
Värmeanläggning	20 år
Övriga komponenter	5 till 25 år

Nyttjandeperioden för mark är obegränsad och därför skrivs mark inte av.

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	5

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när föreningen blir part till instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den. En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar och kortfristiga skulder till anskaffningsvärde. Långfristiga fordringar samt långfristiga skulder värderas vid det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

Vid värdering efter det första redovisningstillfället värderas omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, dvs. det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Kortfristiga skulder värderas till nominellt belopp.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första redovisningstillfället till upplupet anskaffningsvärde.

05

NOTER

Leasing

Leasetagare

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Föreningen innehar endast operationella leasingavtal.

Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager

Då varulager består av skänkta varor så värderas det till nettoförsäljningsvärdet. Kollektiv värdering är tillämplig för homogena varugrupper.

Inkomstskatt

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt är endast hänförlig till dotterföretaget då moderföreningen är skattebefriad.

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Föreningens aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur föreningen, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänförs sig till inkomstskatt som debiteras av samma myndighet och då föreningen har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Föreningen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

03

NOTER

Eventualförpliktelser

Kundfordringar, leverantörsskulder och lån i utländsk valuta som säkrats genom valutaderivat värderas till säkrad kurs. En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar föreningens förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Föreningen gör uppskattningar och bedömningar avseende framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3	Föreningens intäkter	2019	2018
<i>Nettoomsättning</i>			
	Varuförsäljning secondhandbutiker	16 281 990	16 318 291
	Sociala företag	3 301 117	2 316 161
	Boendeintäkter	<u>5 843 461</u>	<u>0</u>
		25 426 568	18 634 452
<i>Avtalsintäkter</i>			
	Boendeverksamheten	0	13 057 183
	Arbetssträning & rehabilitering	4 810 527	3 012 798
	Social resurs och Trygghetsvård	<u>1 362 492</u>	<u>0</u>
		6 173 019	16 069 981
<i>Övriga rörelseintäkter</i>			
	Medlemsbidrag	7 200	6 800
	Fakturerade transporter	208 824	153 046
	Erhållna gåvor och bidrag	1 510 900	1 091 733
	Övrigt	551 275	3 178 152
	Försäkringsersättning	<u>3 651 048</u>	<u>0</u>
		5 929 247	4 429 731

Till följd av branden i föreningens lokaler har försäkringsersättning erhållits. Styrelsens bedömning är att denna ersättning är för låg i förhållande till den skada föreningen orsakats och gällande försäkring. I årsredovisningen har faktiskt beviljad ersättning tagits upp. Ytterligare ersättning som bör erhållas när tvisten med försäkringsbolaget är avgjord kommer att tas upp i årsredovisningen för 2020 enligt gällande redovisningsregler

ab

NOTER

Not 4	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	2019	2018
	Under året har företags leasingavgifter uppgått till	5 008 297	4 080 588
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	5 126 892	3 983 620
	Mellan 2 till 5 år	17 491 675	14 035 242
	Senare än 5 år	<u>11 205 000</u>	<u>13 975 000</u>
		33 823 567	31 993 862

Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 5 008 297 kr (4 080 588 kr). Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förefaller enligt följande.

Not 5	Ersättning till revisorer	2019	2018
	Moore KLN AB		
	Revisionsuppdrag	180 218	136 070
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	6 250	6 250
	Skatterådgivning	5 000	5 000
	Övriga tjänster	6 250	6 250
		<u>197 718</u>	<u>153 570</u>

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och direktorns förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget avser utfärdande av intyg för vissa erhållna bidrag.

Övriga tjänster avser diverse konsultationer.

Not 6	Personal	2019	2018
	Medelantal anställda		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	54,00	54,00
	varav kvinnor	22,00	21,00
	varav män	32,00	33,00

CB

NOTER

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:		
Löner och ersättningar	627 077	572 153
Pensionskostnader	142 620	133 463
	<u>769 697</u>	<u>705 616</u>
Övriga anställda:		
Löner och ersättningar	19 648 977	19 048 076
Pensionskostnader	1 037 568	1 266 415
	<u>20 686 545</u>	<u>20 314 491</u>
Sociala kostnader	6 586 850	6 854 040
Summa styrelse och övriga	<u>28 043 092</u>	<u>27 874 147</u>

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter	8	8
varav kvinnor	4	4
varav män	4	4
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	1	1
varav kvinnor	0	0
varav män	1	1

Not 7	Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	0	0
	Inköp	308 008	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	308 008	0
	Årets avskrivningar	-30 800	0
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-30 800	0
	Utgående redovisat värde	277 208	0
Not 8	Byggnader och mark	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	36 570 489	36 264 604
	Inköp	941 698	305 885
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 512 187	36 570 489
	Ingående avskrivningar	-12 789 350	-10 379 570
	Årets avskrivningar	-2 408 519	-2 409 780
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-15 197 869	-12 789 350
	Utgående redovisat värde	22 314 318	23 781 139
Not 9	Inventarier, verktyg och installationer	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 393 103	1 247 103
	Inköp	1 198 789	221 000
	Försäljningar/utrangeringar	0	-75 000
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 591 892	1 393 103
	Ingående avskrivningar	-893 169	-794 457
	Försäljningar/utrangeringar	0	66 250
	Årets avskrivningar	-305 851	-164 962
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 199 020	-893 169
	Utgående redovisat värde	1 392 872	499 934

CB

NOTER

Not 10	Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	0	0
	Inköp	86 688	0
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	86 688	0
	Utgående redovisat värde	86 688	0
Not 11	Långfristiga skulder	2019-12-31	2018-12-31
	Amortering inom 2 till 5 år	2 121 708	2 213 234
	Amortering efter 5 år	12 738 952	13 210 954
Not 12	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2019-12-31	2018-12-31
	Avskrivningar	2 745 170	2 574 742
	Förlust vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	-21 250
		2 745 170	2 553 492
Not 13	Likvida medel	2019-12-31	2018-12-31
	Kassamedel	44 578	124 970
	Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut	10 398 203	17 262 510
		10 442 781	17 387 480
Not 14	Ställda säkerheter	2019-12-31	2018-12-31
	Fastighetsinteckningar	25 215 094	25 215 094
	Summa ställda säkerheter	25 215 094	25 215 094
Not 15	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut		

Som vi alla vet lever vi i väldigt osäkra tider vad gäller framtida utveckling på grund av situationen med Coronaviruset. År 2020 handlar väldigt mycket om att landa i de satsningar vi gjort med två nyöppningar: Second- handbutiken i Partille och Café au thé på Järntorget. Vi kommer även göra en tydligare satsning på att öka insamling av gåvor till 90-kontot. Det är en avgörande åtgärd för att fortsättningsvis kunna stödja våra utlandspartners i den utsträckning vi hittills gjort.

Not 16 Definition av nyckeltal

Soliditet

 Justerat eget kapital i procent av balansomslutning 

NOTER

Västra Frölunda 31/7 2020



Camilla Wikland



Anders Fasth



Mikael Albertsson
~~Verkställande direktör~~ *Direktor*



Staffan Liewendahl



Carina Zervakos



Stefan Sundemo



Nakisa Khorromshabi



Sofia Jerlov



Anders Tenfält

Min revisionsberättelse har lämnats den 31/7 2020.



Charlotta Billing
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

**Till föreningsstämman i Reningsborg
organisationsnummer 857206-6812**

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Reningsborg för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Styrelsens och direktorns ansvar

Det är styrelsen och direktorn som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och direktorn ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och direktorn för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och direktorns uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och direktorn använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och direktorns förvaltning för Reningsborg för räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31.

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och direktorn ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens och direktorns ansvar

Det är styrelsen och direktorn som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller direktorn i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet.

Anmärkning

Årsredovisningen har inte upprättats i sådan tid att det varit möjligt att, enligt stadgarna, hålla årsstämma inom fem månader efter räkenskapsårets utgång.

Göteborg den 31 juli 2020



Charlotta Billing
Auktoriserad revisor